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Udvalgstype: KFIU Mødedato: 09.11.1999   Nummer: 83

MEDDELELSER  

a. Hovedbiblioteket, fejl og mangler ved bygningen
Ved et byggesyn på Hovedbiblioteket i 1998 blev der konstateret fejl og mangler på bygningen. Bl.a. blev 
der konstateret store forskydninger ved betonsålbænkene under vinduerne samt omfattende revner og 
forskydninger ved facadehjørnerne, som kunne henføres til byggefejl ved Hovedbibliotekets opførelse i 
1979.

Økonomiudvalget tiltrådte 03.11.1998, sag nr. 682, at der skulle søges at gøre erstatning gældende over 
for de rådgivende arkitekter, ingeniører og entreprenøren, som har bygget Hovedbiblioteket. 

Ejendomsafdelingen har 13.10.1999 afholdt møde med entreprenøren. Selskabet har tilbudt at fastgøre 
sålbænkelementerne uden beregning inkl. nødvendige efterreparationer. 
Reparationen foretages efteråret 1999.

b. Forhandling med AMF Bowling.
Børne- og kulturforvaltningen har indledt forhandling med AMF Bowling om fremtidig leje af 
bowlinganlægget. AMF Bowling har efterfølgende meddelt, at de vil fremsende konkret beregning medio 
november.

c. Gladsaxe Stadion, indretning af stueetage, tribune 3.
I stueetagen i den nye tribune på Gladsaxe Stadion er afsat areal til senere indretning. Arealet er tilbudt 
Gladsaxe-Hero Boldklub som klublokale som erstatning for eksisterende klublokale i 
omklædningsbygningen.
Gladsaxe-Hero Boldklub har meddelt, at de ønsker en fornyet drøftelse af udendørsarealet, før de 
endeligt giver tilsagn om at flytte ind i de nye klublokaler.

Kultur- Frtitids- og Idrætsudvalget: Punkt a, b og c til efterretning.

d. Til udvalgets ordinære møde i december 1999 inviteres 2 repræsentanter fra hen- holdsvis 
F.I.G. - BUS - Kulturen og Aftenskolernes Samarbejdsudvalg og forman- den for FOU til orientering 
om kulturplansarbejdet.

Til efterretning.

e. Orientering om vandskade i Hovedbibliotekets store sal.

Til efterretning.
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GLADSAXE SPORTSCENTER, ETABLERING AF OVERNAT-  NINGSFACILITETER, 
ANLÆGSBEVILLING 

 

I budgettet for år 2000 er afsat 3,0 mio. kr. til overnatningsfaciliteter ved Gladsaxe Sportscenter. 
Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget besluttede 12.10.1999, sag nr. 82 at lade udarbejde projektforslag.

Efterfølgende har ejendomsafdelingen i samarbejde med børne- og kulturforvaltningen og repræsentanter fra 
Gladsaxe Sportscenter, Gladsaxe Sportscenters brugerbestyrelse og Team Danmark udarbejdet vedlagte 
projektforslag.

Forslaget omfatter flytning af den eksisterende kontorpavillon, der i dag anvendes som Stengård Lokalkontor. 
Pavillonen adskilles i moduler og genopstillles på Gladsaxe Sportscenters område nord for den midlertidige 
vej nord om det udbyggede stadion.

De eksisterende kontorlokaler indrettes med mulighed for op til 4 sengepladser i hvert rum. Endvidere 
etableres supplerende toilet- og baderum. I de eksisterende større rum indrettes møde- og opholdsrum m.v. 
De eksisterende køkkenfaciliteter og spiseområde bibeholdes. I alt etableres overnatningsmulighed for 70 
personer. Der påregnes kun periodisk anvendelse af bygningen.

I forbindelse med opstillingen etableres tilslutning til eksisterende forsyningsledninger og der anlægges 
flisebelagt sti til vejen nord om stadion.

Det foreslås, at arbejdet udbydes som hovedentreprise.

Samlet udgift er overslagsberegnet til 3.120.000 kr. inkl. 520.000 kr. til inventar. Inventaret finansieres af 
Team Danmark. 
Der tages forbehold for jordbundens beskaffenhed og eventuelle myndighedskrav om øget varme- og 
lydisolering samt krav om etablering af parkeringspladser.

Specifikation af økonomi og forslag til valg af entreprenører behandles som sag nr. 92.

Grundet ønske om hurtig flytning af pavillonen for at undgå hærværk efter lukning af lokalkontoret, ønskes 
arbejdet igangsat umiddelbart efter beslutning i Økonomiudvalget. Forudsættes beslutning i Økonomiudvalget 
d. 23.11.1999, kan overnatningsfaciliteterne ibrugtages medio marts 2000.

I forbindelse med sagen om lokalkontorerne blev det skønnet at pavillonerne kunne sælges for 500.000 kr. 
hver, og at disse penge bl.a. skulle anvendes i forbindelse med omflytningen af medarbejderne. I det afsatte 
beløb til etablering af overnatningsfaciliteter i pavillonen fra det tidligere Stengård Lokalkontor, er det forudsat 
at 400.000 kr. anvendes til flytteudgifter, edb-installationer og husleje i forbindelse med den midlertidige 
placering af børne- og ungekontoret på Gladsaxevej. Sådanne udgifter hører under Økonomiudvalgets 
driftsramme.

Planlægningsafdelingen har ingen bemærkninger.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller:

at projektforslag og tidsplan godkendes,

at der gives igangsætningstilladelse umiddelbart efter beslut-
ning i Økonomiudvalget,

at entrepriseform godkendes,

at ejendomsafdelingen varetager projektering og byggeledel-  se 

at der gives tillæg til rådighedsbeløb på 520.000 kr. finansieret af indtægt fra Team Danmark,



at der gives anlægsbevilling på 3.120.000 kr., finansieret af det afsatte rådighedsbeløb i 2000 og

at der gives tillægsbevilling på 400.000 kr. til Økonomiudvalg- ets driftsramme finansieret af det afsatte 
rådighedsbeløb.

KFIU 12.10.1999, nr. 82 

J.nr. E-I-8.2

Kultur- Frtitids- og Idrætsudvalget: 4. og 5. afsnit ændret til nedenstående:

De eksisterende kontorlokaler indrettes med mulighed for op til 4 sengepladser i hvert rum. Endvidere 
etableres supplerende toilet- og baderum. I de eksisterende større rum indrettes møde- og opholdsrum m.v. 
De eksisterende køkkenfaciliteter og spiseområde bibeholdes. Det undersøges, om der inden for den 
økonomiske ramme kan ske en fuldstændig maleristandsættelse af værelserne.  I alt etableres 
overnatningsmulighed for 70 personer. Der påregnes kun periodisk anvendelse af bygningen.

I forbindelse med opstillingen etableres tilslutning til eksisterende forsyningsledninger og der anlægges 
flisebelagt sti til vejen nord om stadion. Det undersøges, om der inden for den økonomiske ramme er muligt 
at forstærke stien til kørevej.

Børne- og kulturforvaltningens indstilling anbefales.  
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BUDGETOPFØLGNING 3. KVARTAL 1999  

Børne- og kulturforvaltningen kan nu fremlægge budgetkontrol for 3. kvartal 1999 på vedlagte 
skemaer.

Efter retningslinierne for budgetkontrol skal der ske følgende ved budgetkontrol for 3. kvartal.

1. En vurdering af om budgettet kan holde.

2. Vurdering af nødvendigheden af en tillægsbevilling.

3. Eventuelt forslag til forbrugsdæmpende foranstaltninger.

4. En vurdering af regnskabsresultat.

Bilag 1 vedlagt. Driftsoversigt over forbruget i 3. kvartal med bemærkninger.

Bilag 2 vedlagt. Anlægsoversigt over forbruget i 3 kvartal med bemærkninger.

Det forventes at driftsbudgettet kan holde. Tilsvarende gælder for anlægssiden.

Børne- og kulturforvaltningen forelægger sagen til orientering 

C VIII-3,3

Kultur- Frtitids- og Idrætsudvalget: Til orientering.
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GRØNT REGNSKAB, KULTUR- FRITIDS- OG IDRÆTSUDVALGETS OMRÅDE  

Økonomiudvalget besluttede 31.08.1999, sag nr. 496, at det grønne regnskab skal behandles i 
fagudvalgene. 

Formålet med det grønne regnskab er, udover at redegøre for om Gladsaxe Kommune og alle kommunens 
institutioner når de miljøpolitiske mål, der er opstillet i Miljøplan 1996 - 2000,  

at styrke miljø- og energistyringen på de kommunale bygninger for dermed at medvirke til en reducering af 
Gladsaxe Kommunes samlede ressourceforbrug

at vise den enkelte institution, hvorledes man udnytter ressourcerne i egen bygning sammenlignet med 
andre, for hermed at få synliggjort årsager til forbruget. 

De nedsatte miljøgrupper med repræsentanter fra institutionerne arbejder løbende med at nedbringe forbrug 
på el, vand og varme. Det grønne regnskab vil blive anvendt som udgangspunkt for det videre arbejde.

Idrætsområdet
Regnskabstallene vil blive forelagt brugerbestyrelserne til drøftelse. Fremover vil brugerbestyrelserne blive 
holdt orienteret om udviklingen i forbruget i forbindelse med budgetopfølgning i det omfang, det er muligt.

Det fremgår af regnskabet, at forbruget i 1998 er væsentligt større end i 1997 i Gladsaxe Skøjtehal og i 
Gladsaxe Svømmehal (sidstnævnte anført under “Gladsaxe Sportshal 1 og 2 samt Gladsaxe Svømmehal”). 
Disse merforbrug skyldes, at der i 1998 var is på banen i ca. 1 måned mere end i 1997, og et øget antal 
besøgende i Gladsaxe Svømmehal, blandt andet fordi Østerbro Svømmehal ikke er i drift.

I regnskabet for Nybrovej 351 (Nybro-Furå’s badebygning og det gamle klubhus, der nu er revet ned) er der 
fejl i tallene. Forbrugstallet for 1997 dækker kun perioden 01.04.-31.12.1999 og det samlede kvadratmetertal 
er ikke korrekt og vil blive korrigeret i Grønt regnskab 1999.

Biblioteksområdet
På filialbibliotekerne Bagsværd, Høje Gladsaxe og Værebro er varme og vand indeholdt i lejekontrakten. Der 
er derfor ikke opsat målere. Det overvejes, om der skal opsættes bimålere, så forbruget kan følges. 
Biblioteket vil kigge nærmere på et noget højt forbrug af el i Høje Gladsaxe og vand i Mørkhøj.

Aktivcentret
Vandforbruget på Aktivcentret er steget med ca. 16%. Det skyldes øget brug af bygningens lokaler. 

Andre bygninger
I Gladsaxe Bio opsættes nu vandmåler.
Bemærkningen i vejviseren om manglende vandmåler i Granvej 10 er en fejl. Forbruget er anført på side 45. 

For de øvrige huses vedkommende følges forbruget nøje af de medarbejdere, der fører tilsyn med husene. 
Forbrugsmønstret drøftes med brugerne, hvor det er relevant og i det omfang, det er muligt - f.eks. i 
forbindelse med bygningsgennemgang, bruger- eller husrådsmøder.

Børne- og kulturforvaltningen forelægger sagen til drøftelse. 

Sagen kan afgøres af Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget.

Kultur- Frtitids- og Idrætsudvalget: Drøftet.
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SVAR TIL KONKURRENCESTYRELSEN, SAMARBEJDE MED AB OG AB A/S 
 

På baggrund af en klage fra Gladsaxelisten ved John Damm Sørensen har Konkurrencestyrelsen i 
brev af 07.10.1999 anmodet Gladsaxe Kommune om at kommentere klagen og samtidigt fremsende oversigt 
over samarbejdet mellem Gladsaxe Kommune og AB og AB A/S samt korrespondance i Tilsynsrådssagen.

A. 
Klageren henviser til Konkurrencestyrelsens rapport “Konkurrence - Sport i TV”, hvoraf det fremgår, at 
forenings- og erhvervsmæssige aktiviteter bør adskilles organisatorisk og regnskabsmæssigt, og at der ikke 
bør gives tilskud til erhvervsaktiviteter. 

Klageren mener, at det forhold at Gladsaxe Kommune modtager betaling fra AB A/S for aktiviteter, der er 
aftalt med AB, indikerer at den fornødne adskillelse ikke er til stede. Der henvises til Byrådets behandling 
10.02.1999, sag nr. 49, hvor det oplyses, at Glads axe kommunes aftale om brug af stadion var indgået med 
AB. At indbetalingerne er foretaget af AB A/S skyldes interne regnskabsforhold mellem AB og AB A/S og er 
Gladsaxe Kommune uvedkommende. 

B.
Klageren mener, at den indgåede lejeaftale vedrørende sponsorloungen er udtryk for ulovlig erhvervsstøtte. 
Dette begrundes med at Gladsaxelisten har undersøgt priserne for tilsvarende erhvervslejemål i 
hovedstadsområdet og har fundet frem til at gennemsnitsprisen typisk ligger mellem 400 og 1.000 kr. pr. m2. 
Hertil skal oftest erlægges et depositum på 6 måneders leje ved indgåelse af lejeaftale. 

Klageren anfører endvidere, at Gladsaxe Kommune bærer risikoen ved ringe besøgte kampe, idet lejen 
gøres betinget af tilskuertallet. 

Gladsaxelisten har derfor anmodet Konkurrencestyrelsen om at undersøge, hvorvidt aftalen - ikke 
nødvendigvis begrænset til ovenstående forhold - er udtryk for ulovlig erhvervsstøtte.

Ad. A
AB og AB A/S er adskilt såvel organisatorisk som regnskabsmæssigt. De har selvstændige bestyrelser, 
administration og regnskaber. Sagen fra 10.02.1999 var baseret på den gamle lejeaftale om brug af 
Gladsaxe Stadion, der var indgået med AB. 

Den nye aftale, der trådte i kraft pr. 01.07.1999, er indgået med både AB og AB A/S. Baggrunden for dette er 
at spillelicensen fra DBU er givet til AB, men at det er AB A/S, der garanterer minimumsafgiften for leje af 
stadion. 

Gladsaxe Kommune har i øvrigt ikke yderligere bemærkninger til AB A/S betaling for brug af Gladsaxe 
Stadion, end dem der fremgår af udskrift fra Byrådets møde den 10.02.1999, sag nr. 49. 

Ad B:
Lejen på 250 kr. pr. m2 for sponsorloungen er fastsat under hensyn til, at der er tale om et råhus, hvor der er 
ført el og vand til væggen. AB A/S har selv betalt for glasfacader, gulvbelægninger, etablering af trappetårn 
mellem de 3 etager, indretning af køkken, installationer, toiletter og bad samt elevator. 

Gladsaxe Kommune foretager løbende en registrering af ledige erhvervsetagearealer, herunder priser. Ud fra 
en vurdering af disse er det Gladsaxe Kommunes opfattelse, at lejeniveauet for sponsorloungen er yderst 
rimeligt. Lejen af sponsorloungen er ikke afhængig af tilskuertal som oplyst af klageren. 

Oversigt over Gladsaxe Kommunes samarbejde med AB og AB A/S:

- Driftsaftale vedr. Skovdiget 1
- Overenskomst
- Superligakampe
- Sæder på stadion



- Hensigtserklæring om stadion
- Lejeaftale, sponsorlounge
- Reklameaftale, Gladsaxe Stadion
- Stadionlejeaftale
- Bilag, minimumsafgift

Derudover samarbejder Gladsaxe Kommune med AB om sommerferieaktiviteter for kommunes børn.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller, at Konkurrencestyrelsen svares i overensstemmelse med 
ovenstående.

Sagen skal til Økonomiudvalget.

KFIU 12.01.1999, sag nr.  4 
ØU 26.01.1999, sag nr. 62 
BR 10.02.1999, sag nr. 49 

Kultur- Frtitids- og Idrætsudvalget: Børne- og kulturforvaltningen indstilling A anbefales enstemmigt.
Bjarne Rasmussen var ikke til stede.

Børne- og kulturforvaltningens indstilling B anbefales.
For stemte: Peter Nielsen, Inge-Lise Møller Jensen, Grethe Slivsgaard, Doris Clemmensen, Peter Brooker, 
Jette Aagaard Madsen og Irma Henriksen.
Henrik Sørensen undlod at stemme med henvisning til Den konservative Gruppes ændringsforslag til sagen 
under sag 169 på Byrådsmødet 18.08.1998.
Bjarne Rasmussen var ikke til stede.



Punkt 88: FASTLÆGGELSE AF KULTUR- FRITIDS- OG IDRÆTSUD-
VALGETS MØDER I 2000

KFIU 09.11.1999, nr. 88



KFIU 09.11.1999, nr. 88
Udvalgstype: KFIU Mødedato: 09.11.1999   Nummer: 88

 FASTLÆGGELSE AF KULTUR- FRITIDS- OG IDRÆTSUD- VALGETS MØDER I 2000 
 

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget har som hovedregel møde 2. tirsdag i hver måned kl. 16.30 i 
Gladsaxeværelset 2608.

Forslag til mødeplan:

11. januar
25. januar (ekstraordinært møde KP 2000)
  8. februar
14. marts
11. april
  9. maj
13. juni

ingen møder i juli

  8. august
12. september
10. oktober
14. november
12. december

Børne- og kulturforvaltningen indstiller, at mødeplanen god-
kendes.

Sagen kan afgøres af Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget.

Kultur- Frtitids- og Idrætsudvalget: Børne- og kulturforvaltningens indstilling godkendt på nær 13. juni 2000. 
Junidato fastsættes senere.
Bjarne Rasmussen var ikke til stede.
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  EVALUERING AF KUNSTINDKØBSPROCEDUREN 
 

Kultur- Fritid- og Idrætsudvalget nedsatte 10.02.1998, sag nr.  15 et kunstindkøbsudvalg s amt 
vedtog en procedure for kunstindkøb. Det blev besluttet at ordningen evalueres efter 2 år.

Søren Hagen og Inge Reusch blev udpeget som kunstkonsulenter for en 2-årig periode.

Kunstindkøbsproceduren blev opdelt i 2 områder:

1. del: De to kunstkonsulenter og sekretæren for kunstindkøbsudvalget indkøber kunst på de lokale 
udstillingssteder (hovedbibliotek og Thorasminde). Hertil blev afsat 70.000 kr. 

2. del: Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget indkøber kunst på kommunens 2 årlige udstillinger på Thorasminde, 
samt større kunstværker og behandler ansøgninger om tilskud til kunstudsmykninger efter rådgivning fra de 2 
kunstkonsulenter. Hertil blev afsat 130.000 kr.

Status på kunstindkøbsvirksomheden

1. del
I 1998 blev indkøbt 9 kunstværker og i 1999 er der pr. 01.11. indkøbt 8 kunstværker.

  1998   1999
Budget 70.000 kr. 70.500 kr.
Forbrug 71.100 kr. 63.300 kr.
Rest - 1.100 kr.   7.200 kr.

2. del
I 1998 blev indkøbt 2 kunstværker og i 1999 er der pr.  01.11. indkøbt 4 kunstværker samt ydet tilskud til 
udførelse af en træskulptur.

  1998   1999
Budget 130.000 kr. 131.500 kr.
Forbrug   32.000 kr.   22.600 kr.
Rest   98.000 kr. 108.900 kr.

Overførsel af uforbrugte midler fra 1998 til 1999 var 129.000 kr.

Pr. 01.11.1999 resterer 245.000 kr. til kunstindkøb.

I 1999 resterer en udstilling på Thorasminde, hvor 2 kunstnere udstiller samt 2 udstillinger på 
Hovedbiblioteket med mulighed for køb.

Forslag til ændret kunstindkøbsprocedure

Kunstkonsulenter:
Der udpeges 2 konsulenter for en 2-årig periode fortrinsvis blandt kunstnere i Gladsaxe. Såfremt forslaget 
følges vil der på Kultur- Fritids- og Idrætsudvalgets møde i december foreligge et motiveret forslag til 
kunstkonsulenter for perioden 01.01.2000-31.12.2001. Når kunstnerne er udpeget deltager de i periodens 
første udvalgsmøde, hvor kommunens kunstindkøbspolitik gennemgås.

1. del
Ordningen fungerer godt og det anbefales, at den fortsætter.
Dog har det vist sig, at det afsatte beløb på 70.500 kr. er for lidt. Ved besigtigelse og evt. køb på ca. 16 
udstillinger om året vil en pulje på 100.000 kr. være rimelig. 

2. del 
Det afsatte beløb til denne pulje har ikke været opbrugt i 1998 og i 1999, da der ikke har været ansøgninger 



om tilskud til større kunstudsmykningsopgaver. Beløbet til denne pulje nedsættes med 29.500 kr. svarende til 
det beløb, som 1. del forøges med.

I forbindelse med indkøb på kommunens 2 årlige udstillinger på Thorasminde forslås det, at konsulenterne 
gennemgår udstillingen inden Kunstindkøbsudvalget samles og forbereder et oplæg til udvalget. Oplægget er 
en gennemgang af billederne. Herefter beslutter et samlet udvalg, hvilket kunstværk der skal købes, stadig 
med konsulenternes vejledning.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller, at forslag til ændret kunstindkøbsprocedure godkendes.

Sagen kan afgøres af Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget.

KFIU 10.02.1998, nr. 15 
KFIU 09.02.1999, nr. 14 

Kultur- Frtitids- og Idrætsudvalget: Punktet udsat.
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UDVALGSSTRUKTUR , EVALUERING 
 

Byrådet besluttede 08.11.1995, sag nr. 164, at der med virkning fra 01.01.1998 skulle etableres en 
ny udvalgsstruktur, hvor antallet af stående udvalg blev reduceret fra 6 til 4.

Om baggrunden herfor var anført, at strukturen skulle tage sigte på en forenkling af udvalgsarbejdet. 
Udvalgenes antal, størrelse og ansvarsområder skulle indrettes således, at byrådsmedlemmerne får optimale 
muligheder for både at beskæftige  sig med den overordnede prioritering af de kommunalpolitiske opgaver og 
kontakten med kommunens borgere. Byrådet besluttede 14.02.1996, sag nr. 38 at fastsætte antallet af 
udvalgsmedlemmer til 9 og at fastholde stedfortræderordningen.

Da denne struktur nu har fungeret i næsten 2 år, er det naturligt at overveje, om de anførte forventninger er 
blevet indfriet.

Er der en passende arbejdsdeling mellem de 4 udvalg?

Hvilke erfaringer er der med et udvalg med 9 medlemmer mod tidligere 7?

Er der sager der i dag behandles i udvalget, der kunne overlades til administrativ afgørelse?

Hvordan fungerer stedfortræderordningen?

Børne- og kulturforvaltningen forelægger sagen.

BR 08.11.1995, sag nr. 164 
BR 14.02.1996, sag nr.   38 

Kultur- Frtitids- og Idrætsudvalget: Børne- og kulturforvaltningens spørgsmål 1:
Udvalget udtalte, at der var en rimelig arbejdsdeling.

Børne- og kulturforvaltningens spørgsmål 2:
Udvalget udtalte, at der er gode erfaringer med 9 medlemmer.

Børne- og kulturforvaltningens spørgsmål 3:
Der er en tilfredsstillende deling af opgaver mellem udvalget og administrationen.

Børne- og kulturforvaltningens spørgsmål 4:
Tilfredsstillende.

Derudover ønsker udvalget en drøftelse af, om et antal sagstyper endeligt kan afgøres i udvalget. Som 
eksempler kan nævnes:
Lejemålssager, bibliotekets handlingsplaner, udlejningskvoter på idrætsanlæg, klager over afgørelser truffet 
af FOU, EU-udbud af biblioteksmaterialer.
Bjarne Rasmussen var ikke til stede.
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ANSØGNING FRA NYBRO-FURÅ KANO- OG KAJAKKLUB  

 

Nybro-Furå Kano- og Kajakklub har i flere år søgt at fremskaffe kapital til færdiggørelse af 
klubhusbyggeriet på Nybrovej 382.
Behovet for at færdiggøre byggeriet blev forstærket, da Gladsaxe Kommune i 1997 blev nødt til at nedrive det 
daværende klubhus på Nybrovej 351 på grund af nedstyrtningsfare.
Det er ikke lykkedes klubben at få tilsagn om støtte fra private fonde og Lokale- og anlægsfonden.
Klubben har derfor ingen mulighed for at samle klubbens aktiviteter, da der i 1. etape af byggeri et kun er 
bådelader. Badebygningen står fortsat på den anden side af Nybrovej og et egentligt klublokale eksisterer 
ikke.
Det giver store vanskeligheder med at holde sammen på klubben, specielt i idrætsafdelingen. Klubben har 
gennem mange år brugt store ressourcer på at opbygge og drive idrætsafdelingen og hvis de unge 
medlemmer skal fastholdes og nye medlemmer tilgå, må 2. etape af klubhusbyggeriet gennemføres nu.
2. etape indeholder badefaciliteter og klublokaler. Prisrammen for færdiggørelsen er 2,6 mio. kr.

Kommunegaranti: Klubben oplyser, at den mest fordelagtige finansiering p.t. er et 20-årigt banklån, hvor 
banken kræver en kommunegaranti.
Lånet kan optages med følgende rentesatser:

Fast rente i 20 år ca. 6,25%
Fast rente i 10 år ca. 5,40%
Fast rente i   5 år ca. 4,70%
Fast rente i   1 år ca. 4,00%

Klubben forestiller sig, at lånet f.eks. opdeles med en halvdel med 1 års fast rente og en halvdel med 5 års 
fast rente. Lånene kan til enhver tid ændres, såfremt forudsætningerne ændres.

Nedsættelse af rente på gammelt lån: I forbindelse med opførelsen af 1. etape fik Nybro-Furå Kano-og 
Kajakklub 1 mio. kr. i tilskud samt et lån på 1,25 mio. kr. fra Gladsaxe Kommune. Restbeløbet andrager pr. 
30.06.1999 1.175.906 kr., hvor den årlige ydelse er ca. 121.000 kr. og med en rente på 9%. Klubben har frem 
til nu betalt ca. 790.000 kr. i renter og afdrag på dette lån.

Byrådet besluttede 12.02.1997 sag nr. 37 at yde Nybro-Furå Kano- og Kajakklub et lån på 1,2 mio. kr. med 
en løbetid på 30 år, rente- og afdragsfrit de første 10 år og herefter forrentes med 6,4% pr. år efter 
annuitetsmetoden. Lånet skulle afdrages med 25.000 kr. pr. år de første 10 år og herefter skulle renter og 
afdrag betales med 85.000 kr. årligt. Renten på det tidligere opnåede lån blev nedsat fra 9% til 6,4% årligt.
Kommunen skulle tillige ikke yde tilskud til de nye lokaler i henhold til folkeoplysningsloven.
Muligheden er ikke udnyttet, da Nybro-Furå Kano- og Kajakklub som nævnt ikke har opnået tilsagn om 
tilskud fra fonde.

Klubbens økonomi bliver med opførelse af baderum og klublokaler meget anstrengt, og de anfører 3 
prioriterede muligheder:

1. Lånet gøres rente- og afdragsfrit i en periode
2. Lånet gøres rentefrit
3. Renten nedsættes til 4%.

Nybro-Furå Kano- og Kajakklub gør i deres ansøgning opmærksom på, at der udover lånet også indarbejdes 
en årlig øget kontingentopskrivning på 45.000 kr. Det svarer til en tilgang på 60 nye medlemmer, hvilket kun 
kan opnås i løbet af nogle år. Klubbens ønske er derfor, at lånet gøres rente- og afdragsfrit i 5 år.

Driftsudgifter:
Nybro-Furå Kano- og Kajakklub ansøger tillige om, at de hidtidige driftsudgifter til badebygning m.m. søges 
overført til at dække driftsudgifter i det nye klubhus.
For at skabe nogenlunde ens vilkår mellem de driftstilskud, der ydes til andre klubber på egne eller 



kommunale anlæg foreslår børne- og kulturforvaltningen, at det hidtidige driftstilskud på ca. 40.000 kr. samt 
yderligere ca. 60.000 kr. overføres som driftstilskud af det samlede nye klubhusanlæg.
Nybro-Furå Kano- og Kajakklub vil herefter få tilskud til driftsudgifter på bygningerne efter samme 
retningslinier som f.eks. Bagsværd Roklub og Gladsaxe Kano & Kajakklub.
De 60.000 kr. kan findes indenfor Kultur- Fritids- og Idrætsudvalgets samlede ramme på kontoen idræt, 
fælles formål.

Eksisterende badebygning:
Nybro-Furå Kano- og Kajakklub ejer den eksisterende badebygning og den bliver ledig, når 2. etape er 
færdiggjort. Klubben tilbyder at overdrage bygningen til Gladsaxe Kommune. Badebygningen er i god stand 
og kan evt. ombygges til toiletbygning, som der er stort behov for i området. Udgifter til en evt. ombygning og 
driftsbudget er ikke opgjort. Den almindelige vurdering på badebygningen er 260.000 kr.

Klubbens budget:
Klubbens budget (excl. alle ydelser på 
huslån og incl. kontingentforhøjelse)
balancerer med et nettooverskud på                        ca. 159.000 kr. Hertil kommer det 
foreslåede 
kommunale driftstilskud på      ca. 100.000 kr.

I alt til rådighed for renter og afdrag                         ca. 259.000 kr.

Ydelser på gammelt lån med nedsat rente                         ca.   64.000 kr.
Ydelser på nyt lån          ca. 195.000 kr.

I alt                                      ca. 259.000 kr.

Planlægningsafdelingen har ingen bemærkninger.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller:

at der ydes en kommunegaranti pr. 1.1.2000 på i alt max. 2,6 mio. kr. til et banklån, 
 
at det kommunale lån med restgæld på 1.175.906 kr. ændres således at renten nedsættes fra 9 til 4%, 
svarende til den korte bankrente, med deraf følgende nedsættelse af den årlige ydelse,

at det kommunale driftstilskud på ca. 40.000 kr. til badebygningen m.m. overføres til klubhusdriften, og at 
driften tilføres yderligere ca. 60.000 kr. fra kontoen idræt, fælles formål,

at spørgsmålet om evt. overdragelse af  den eksisterende badebygning oversendes til Økonomiudvalget.

Sagen skal til Økonomiudvalget.

J.nr. E-II-1,22

Kultur- Frtitids- og Idrætsudvalget: Børne- og kulturforvaltningens indstillings 1. at-punkt anbefales.

Børne- og kulturforvaltningens indstillings 2. at-punkt anbefales. For stemte: Peter Nielsen, Inge-Lise Møller 
Jensen, Grethe Slivsgaard, Doris Clemmensen, Peter Brooker, Jette Aagaard Madsen og Henrik Sørensen.
Imod stemte Irma Henriksen.

Børne- og kulturforvaltningens indstillings 3. og 4. at-punkt anbefales.
Bjarne Rasmussen var ikke til stede.
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